湖北工业大学工程技术学院 2024 年普通专升本补录工作公告

我校 2024 年普通专升本第一批招生录取工作现已基本完成，根据《省教育厅

关于做好 2024 年普通专升本工作的通知》精神及相关工作要求，学校将开展普通

专升本退役大学生士兵补录工作，现将有关事宜通知如下：

一、补录考生范围

我校 2024 年普通专升本补录对象为退役大学生士兵，无普通考生补录计划。

参加 2024 年退役大学生士兵专升本补录的考生应同时满足以下条件：经学校审核

确认符合退役大学生士兵普通专升本报考条件、正常参加综合考查，但未被录取的

退役大学生士兵考生（不包括被认定为考试违纪和综合考查成绩为零的考生）

符合以上条件的退役大学生士兵参加退役大学生士兵补录报名，限报 2个志愿，

即第一志愿、第二志愿。每个志愿为：“1所院校名称+1 个报考专业”。

二、补录计划及专业要求

序号 专业名称 专业代码 退役大学生士兵计划数

1 机械设计制造及其自动化 080202

36

2 新能源汽车工程 080216T

3 机器人工程 080803T

4 电气工程及其自动化 080601

5 电子信息工程 080701

6 物联网工程 080905

7 通信工程 080703

8 计算机科学与技术 080901

9 软件工程 080902

10 工程管理 120103

11 土木工程 081001

12 财务管理 120204

13 电子商务 120801

14 英语 050201

15 环境设计 130503

16 数字媒体艺术 130508

凡是符合补录条件的退役大学生士兵考生，均可报考我校。考生须根据我校专

升本补录招生专业对高职（专科）专业的报考范围要求（见附件 1）填报，可不局

限于考生第一次报名时所填报的专业。

三、报名平台及报名办法

补录工作统一通过湖北省高等学校普通专升本补录报名平台

（http://zsb.e21.cn/，以下简称“补录报名平台”）进行网络报名，补录报名时间

为：7月 15 日 9：00 至 7 月 18 日 16:00。

1.符合补录报名条件的退役大学生士兵考生使用 2024 年全省高校专升本统一

网络报名时注册的原账号和报名时设置的密码登录补录报名平台进行征集志愿填

报。

2.登录后，考生须认真阅读本须知，然后点击“补录报名”模块进入下一页面。

退役大学生士兵考生选择报考高校和专业志愿。每名考生可填写 2 个志愿，每个志

愿高校只能填报一个补录招生的专业。“报名数据统计”模块提供补录计划和补录

报考人数情况供考生参考。“补录报名”模块内的考生信息不可修改，考生无需填

写也不得更改。

3.征集志愿填报后，考生须点击该志愿对应的“保存”按钮，才能对该志愿所

填报的内容予以保存。若不点击，填报志愿信息将无法保存。补录报名截止时间前，

考生可多次修改志愿，每次修改后均要点击“保存”按钮，以最后一次修改并保存

的志愿为准。补录报名平台为考生提供了查询高校补录招生计划和报考人数的功能，

考生可在补录报名期间随时查询各高校报考人数信息，自行决定是否更改报考志愿。

填报时间截止后，考生将不能再进行志愿填报或修改。

4.所有志愿填报完成后，请考生务必仔细检查所填志愿，核对无误后方可退出

系统。考生填报志愿应理性选择填报学校和专业志愿，并对所填报志愿的真实性和

准确性承担责任。因考生本人志愿填报疏漏和失误或未按规定程序操作造成的后果，

由考生本人承担。

四、资料提交及审核

7月 19 日至 21 日，我校将根据专升本招生简章、《湖北工业大学工程技术学

院 2024 年普通专升本补录招生专业对高职（专科）专业的报考范围要求》（附件

1）等，严格审核报考考生报考条件及专业相关性，并通过补录报名平台对报名考

生进行专业审核。

退役大学生士兵可填报两个志愿，我校按第一志愿、第二志愿依次进行资格审

核、考查及录取，未通过志愿高校专业审核直接不予录取。

7月 19 日至 21 日，通过专业审核的考生可登陆补录报名平台下载打印《2024

年湖北省普通高等学校专升本补录报名申请表（退役士兵）》，《申请表》手写签

字后，连同《教育部学历证书电子注册备案表》、普通全日制专科毕业证书和居民

身份证正面照片等材料一并发至指定邮箱 gcxyzj@163.com，邮箱主题为“姓名+

补录资格审核”具体要求见《考生资料上传示例》（附件 2）。专业审核或资格审

核不通过的报名考生直接不予录取。

已在补录报名平台完成网上报名但未在规定时间内发送相关审核资料的考生，

视为自动放弃报考资格。考生应如实、准确提交各项材料，一旦发现伪造、变造有

关证件、材料、信息的，将取消报考资格或录取资格，由此造成的后果由考生本人

负责。

五、缴费

专升本报名考试费参照《湖北省物价局、湖北省财政厅关于规范教育招生考试

收费有关问题的通知》（鄂价费〔2006〕107 号）有关标准执行，通过审核参加我

校综合考查的考生缴纳报名考试费 50元/人，如不需考查直接录取的考生不缴纳此

项费用。

缴费方式：通过考试资格审核的考生扫描以下二维码填写考生姓名、身份证号、

联系方式缴纳报名费。缴费成功后保留支付页面上“支付成功”的截图（支付宝、

微信可使用）。请考生务必通过我校招生信息网提供的二维码缴费，谨防仿冒或钓

鱼网站。

逾期未缴纳报名考试费的考生，视为自动放弃考试资格；报名考试费缴纳后，

无论参加考试与否，一律不再退费。

六、补录录取

退役大学生士兵补录按照填报志愿投档录取，本轮补录结束后不再组织征集。

志愿填报完成后，第一志愿高校对报考的退役大学生士兵考生进行专业审核和考查

后进行预录取，并公示补录预录取名单。第一志愿高校录取结束后，再进行第二志

愿高校的专业审核及相关录取工作。我校根据审核通过的考生情况组织考查和录取。

若考生人数未超过补录计划数，直接予以录取，不再单独组织考查。若考生人数超

过补录计划数，我校按照招生简章中退役大学生士兵职业适应性综合考查有关办法

和规定对报名考生组织相应考查，按照补录计划根据补录考查成绩从高分到低分依

次录取，压计划同分的考生全部录取。具体考查形式如下：

1.考查科目：职业适应性综合考查（不指定参考教材）

2.考查形式：笔试，分值 100 分

3.考查时间：7月 23 日上午 9：00-11：00

4.考查范围：职业适应性综合考查主要考查学生是否具备与专业学习相关的能

力和素质。内容包含思想政治素养、专业潜力、综合素质等。

七、重要提示

参加补录报名的考生需如实填报、提交相关材料，根据省教育厅有关文件精神，

资格审查将贯穿报名、录取、报到等工作全过程。在专升本各工作环节中一旦发现

考生有弄虚作假、违规违纪行为，一律取消考生报名、录取、报到资格。

联系人:程老师 联系方式：027-59751234 027-59751919

招生信息网：http://hbutgcxy.jysd.com

全省统一报名平台（网上报名）：http://zsb.e21.cn

监督电话：027-59750913

附件：

1.湖北工业大学工程技术学院 2024 年普通专升本补录招生专业对高职（专科）

专业的报考范围要求

2.考生资料上传示例

湖北工业大学工程技术学院

2024 年 7 月 12 日

附件 1：2024 年普通专升本补录招生专业对高职（专科）专业的报考范围要求

专业名称 对应高职（专科）专业

机械设计制造及其自动化
机械设计制造类、机电设备类、自动化类等相关

专业

新能源汽车工程
机械设计制造类、机电设备类、自动化类等相关

专业

机器人工程
机械设计制造类、机电设备类、自动化类等相关

专业

电气工程及其自动化
电力技术类、电子信息类、机电设备类、自动化

类等相关专业

电子信息工程 电力技术类、电子信息类、自动化类等相关专业

物联网工程
电力技术类、电子信息类、自动化类、计算机（软

件）类等相关专业

通信工程
电力技术类、电子信息类、自动化类、计算机（软

件）类等相关专业

计算机科学与技术 计算机（软件）类、电子信息类等相关专业

软件工程 计算机（软件）类、电子信息类等相关专业

工程管理 土木建筑大类等相关专业

土木工程 土木建筑大类等相关专业

财务管理 财经商贸大类等相关专业

电子商务 财经商贸类、电子信息类等相关专业

英语 英语教育类、英语语言类等相关专业

环境设计 艺术设计类相关专业

数字媒体艺术 艺术设计类相关专业

附件 2：考生资料上传要求

序号 材料名称
文件名格式范例

（姓名+材料名称）

1
《2024 年湖北省普通高等学校专升本补录报

名申请表（退役士兵）》考生本人签字
1.姓名+补录报名申请表

2 《教育部学历证书电子注册备案表》 2.姓名+学历证书电子注册备案表

3 普通全日制专科毕业证书 3.姓名+毕业证书

4 居民身份证（正面） 4.姓名+居民身份证